



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลางตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ประกอบกับตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง เลขที่ ๒๐๐/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามที่โครงการปรับปรุงถนนดิน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๖ งบประมาณ ๑๐๙,๐๗๘.๒๗.-บาท (หนึ่งแสนเก้าพันเจ็ดสิบแปดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) นั้น ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ) 

(นายสังคม แสนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงถนนดิน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๖/หน่วยงานเจ้าของโครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อำเภอรามัญ จังหวัดนครพนม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๓,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๕๐๐ เมตร ยาว ๕๗๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรัง ไม่น้อยกว่า ๔๒๗.๕๐ ลบ.ม.

๑.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑๐๙,๐๗๘.๒๗.-บาท (หนึ่งแสนเก้าพันเจ็ดสิบแปดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)

บัญชีประมาณการราคากลางรายละเอียดตามไฟล์ที่แนบ

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวใจเพชร เลวารี	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๒. นายประทีป ยะไทย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ
๓. นายพงษ์ธร วัฒนะไพบลย์กุล	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าปรับปรุงถนนดิน

ส่วนราชการ		องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง		แบบมาตรฐาน	อบต.โพนแพง
โครงการก่อสร้าง		โครงการปรับปรุงถนนดิน			
สถานที่ดำเนินการ		บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม			
ปริมาณงาน		ทำการลงลูกรัง ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 570 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 427.50 ลบ.ม. พร้อมไถปรับเกลี่ยแต่งเรียบ			
วันที่ประมาณราคา		3 กรกฎาคม 2566			
ที่	ประเภทงาน	รวมค่างานต้นทุน จำนวนเงิน(บาท)	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานทาง	75,667.50	106,078.27	หลักเกณฑ์การคำนวณ FACTOR. F ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%ต่อปี เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7.....%	
	FACTOR. F ฝนตกชุก 2	1.4019			
2	ป้ายโครงการ	3000.00	3,000.00		
รวมเป็นค่าก่อสร้าง			109,078.27		
ปรับลดเหลือ			109,078.27		
งบประมาณก่อสร้างทั้งสิ้น			109,078.27		
(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนเก้าพันเจ็ดสิบแปดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวใจเพชร เลาวรี)

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายพงศธร วัฒนะไพฑูรย์กุล)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประทีป ยะไทย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

รายการประมาณราคา

โครงการปรับปรุงถนนดิน

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6 ตำบลโพนแพง อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน

ทำการลงลูกรัง ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 570 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 427.50 ลบ.ม. พร้อมไถปรับเกลี่ยแต่งเรียบ

ประมาณการเมื่อวันที่

3 กรกฎาคม 2566

ประมาณการโดย

นายประทีป ยะไวยทย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.โพนแพง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานซ่อมแซมถนนลูกรังพร้อมไถปรับ เกลี่ยแต่งเรียบ	427.50	ลบ.ม.	167.00	71,392.50	10.00	4,275	75,667.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							75,667.50	

รายการการคิดค่าต้นทุนงานชั้นรองพื้นทาง

งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง)

ราคาที่ดิน 1 ไร่	ราคาประมาณ	25,000	บาท/ไร่
พื้นที่ที่ดิน (1 ไร่)		1,600	ตร.ม.
งานดินถมขุดดินลึกประมาณ		0.80	เมตร
จำนวนปริมาณงานดินถม	ปริมาตรประมาณ	1,280	ลบ.ม.
ราคาเฉลี่ยต่อหน่วย	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	19.53	บาท/ลบ.ม.
	คิดราคาเพียง	20.00	บาท/ลบ.ม.

การคิดราคาต่อหน่วย

งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง)

ค่าวัสดุที่แหล่ง	20.00	บาท/ลบ.ม.	(หลวม)	แหล่งนอกตำบล
ค่าขุด - ขน ฝนตกชุก	34.34	บาท/ลบ.ม.	(หลวม)	ราคาน้ำมันโซล่า (เฉลี่ย) 32.50 บาท / ลิตร
ค่าขนส่งวัสดุ ระยะทาง 20 กม.	73.76	บาท/ลบ.ม.	(หลวม)	รถบรรทุก 10 ล้อ
รวม	128.10	บาท/ลบ.ม.	(หลวม)	
อัตราส่วนยุบตัว	1.30			
รวม	166.53	บาท/ลบ.ม.	(แน่น)	
ค่าดำเนินการฯ งานบดอัดแน่น	0	บาท/ลบ.ม.	(แน่น)	
รวมราคาค่าต้นทุน	166.53	บาท/ลบ.ม.	(แน่น)	
คิดเพียง	167.00	บาท/ลบ.ม.	(แน่น)	

(ลงชื่อ)


(นายประทีป ยะไวทย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา